
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

            

        

      

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 22 

 

Del 01/03/2021 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE SHORT LIST FIGURE PROFESSIONALI ASSISTENZA 

SPECIALISTICA ALUNNI PORTATORI DI HANDICAP – COMUNE DI CASTELSILANO 

– LEGGE REGIONALE N. 27/85 

 

 

 

 

L’anno duemila VENTUNO il giorno 1, del mese di MARZO, nella Sede del Co.Pro.S.S., il Direttore 

– Dottoressa Alba FUSTO - ha adottato la seguente determinazione:     

   

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 



 

 
Il  DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

  

 Con propria determina n. 11 del 15/02/2021 è stata impegnata al capitolo 12021 del 

redigendo bilancio 2021 – impegno n. 2021/16- la somma di € 2.000,00 per la realizzazione 

del servizio di assistenza specialistica degli alunni portatori di handicap frequentanti 

l’Istituto Comprensivo “Cicco Simonetta” di Castelsilano – Legge Regionale n. 27/85; 

 Con lo stesso atto è stata accertata al capitolo 20101 – accertamento n. 2021/10- la somma 

di € 2.000,00 per la realizzazione del servizio di assistenza specialistica degli alunni 

portatori di handicap frequentanti l’Istituto Comprensivo “Cicco Simonetta” di Castelsilano 

– Legge Regionale n. 27/85; 

 Con lo stesso atto è stata approvata la pubblicazione di una short list per il reperimento di n. 

1 Educatore Professionale, da impiegare nelle attività previste dal servizio di assistenza 

specialistica a favore degli alunni disabili frequentanti l’Istituto Comprensivo “Cicco 

Simonetta” di Castelsilano; 

 Le dipendenti, prendono atto che il giorno 24 febbraio c.a., relativamente alla short list di 

figure professionali da impiegare nell’ambito del servizio di assistenza specialistica degli 

alunni portatori di handicap frequentanti l’Istituto Comprensivo “Cicco Simonetta” di 

Castelsilano, all’ ufficio protocollo del Co.Pro.S.S. sono pervenute n. 4  richieste; 

 Le domande pervenute sono: 
data di consegna 

 e n. protocollo 

Nome e cognome Luogo e data di nascita  Residenza  N. TELEFONO 

22.02.2021 

Prot. n. 360 

Macchione Alessia San Giov. in Fiore  

22.05.1991 

Castelsilano  328.4779156 

24.02.2021 

Prot. n 390 

Scordio Vanessa Crotone 04.09.1996 P. Policastro 329.3830923 

24.02.2021 

Prot. n. 393 

Rao Donatella  Crotone 06.01.1990 Cerenzia  389.6912915 

24.02.2021 

Prot. n. 395 

Fabiano Lina Crotone 23.08.1994 Rocca di Neto 320.1475327 

 

CONSIDERATO CHE: 

 Il servizio di assistenza specialistica a favore degli alunni portatori di handicap persegue le 

seguenti finalità: 

a) rimuovere gli ostacoli di ordine economico e socio-culturale che determinano il 

condizionamento precoce, limitano la frequenza della scuola e l’assolvimento 

dell’obbligo scolastico, causando abbandoni, ripetenze o fenomeni di disadattamento e 

di emarginazione; 

b) assicurare ai minori portatori di handicap l’inserimento nelle normali strutture 

scolastiche garantendo loro l’assolvimento dell’obbligo scolastico ed ogni possibile 

facilitazione per la frequenza delle scuole di istruzione secondaria superiore; 

c) favorire la qualificazione del sistema scolastico, sostenendo la sperimentazione e 

l’innovazione educativa e didattica, incentivando uno più stretto collegamento tra i vari 

ordini di scuole e tra la scuola e la realtà sociale. 
 

 

 

 



VISTO: 
 

L’avviso pubblico per la redazione di una short list che prevedeva  Possesso del titolo di studio 

richiesto: L19 Scienze dell’Educazione oppure  titoli equipollenti di cui al D.M.S. del 27 luglio 2000; 
 

VISTI: 

 l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina le funzioni e la 

responsabilità dei responsabili dei settori; 

 l’art. 183, comma 9, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina le procedure 

di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina l’apposizione  

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
VISTA:  

 La Deliberazione di Giunta n. 6 del 05/02/2021, con la quale il comune di Castelsilano ha 

dato incarico a questo Consorzio di realizzare il servizio di assistenza specialistica agli 

alunni disabili frequentanti l’Istituto Comprensivo “Cicco Simonetta” di Caccuri; 

 La Legge Regionale n. 27/85 – Norme per l’attuazione del Diritto allo Studio; 
 

DETERMINA 

 

1 .La premessa è parte integrante e sostanziale, e qui s’intende integralmente riportata; 

2. Di approvare il verbale del 26/02/2021 per la redazione di una short list di figure 

professionali per la realizzazione del servizio di assistenza specialistica degli alunni portatori di 

handicap frequentanti l’Istituto Comprensivo “Cicco Simonetta” di Castelsilano – Legge 

Regionale n. 27/85, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 
ATTESTA 

1. La regolarità dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis 

del D. lgs.  18.08.2000 n. 267; 

2. ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata,  all’Albo Pretorio, 

per quindici giorni consecutivi;   
         F.TO 

  Il Direttore 

          Dott.ssa Alba FUSTO   

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRATICA  N.  

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(Art. 151, comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267) 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE SHORT LIST FIGURE PROFESSIONALI ASSISTENZA 

SPECIALISTICA ALUNNI PORTATORI DI HANDICAP – COMUNE DI CASTELSILANO 

– LEGGE REGIONALE N. 27/85 

 

Il sottoscritto responsabile del Servizio finanziario, a norma dell’art. 151, comma 4, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267.- 

 

 ATTESTA 

  

 Non comporta spese a carico del redigendo bilancio 2021; 

 

- Capitolo 12011 

 

- Macroaggregato 12.01.1.03 

 

- Conto (Piano dei conti integrato) U. 1.03.02.99.000 

 

- Impegno anno 2021/16 

 

 
           F.TO 

Data 01/03/2021        Il Responsabile 

          Dott.ssa Alba FUSTO 

                           _______________________ 

                                                                

 

   

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, appone  il visto di regolarità contabile successivo alla 

copertura finanziaria.  

 

 

 

Data 01/03/2021 
 F.TO 
 Il Responsabile del Servizio 

 Dott.ssa Alba FUSTO 

          _______________________ 

 

 

 

 



 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 

Il presente atto, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, è in 

pubblicazione all’ALBO PRETORIO dell’Ente per QUINDICI giorni consecutivi dalla data odierna. 

 

Crotone 01/03/2021 

 

 

 
               F.TO                  F.TO 
Il Responsabile dell’Albo                      Il Segretario  

  Dott.ssa Maria  SANZONE                     Dr. Nicola MIDDONNO 
 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


